

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33494	1	01/10/15	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO PRETA.	50	13,30	665,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
33494	2	01/10/15	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO VERDE.	10	13,30	133,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
33495	1	02/10/15	Treinamento: TOGAF® 9.1 - Nível 1	3	1.130,00	3.390,00	LINEARE ARQUITETURA E PROCESSOS ORGANIZACIONAIS LTDA - ME
33495	2	02/10/15	Treinamento: TOGAF® 9.1 - Nível 1	2	1.130,00	2.260,00	LINEARE ARQUITETURA E PROCESSOS ORGANIZACIONAIS LTDA - ME
33496	1	02/10/15	Poupatempo Luz - Câmera Digital Sony DSC - H300 COM CARTAO DE MEMORIA DE 32 GB GARANTIA: 12 MESES - Contra defeitos de fabricacao..	1	1.240,00	1.240,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
33497	1	02/10/15	Nobreak de 10KVA Com instalação no Posto Poupatempo Jau Atendendo integralmente as especificação do relatório REL.SLT 140/2015 v.2 Garantia de 1 ano on-site	1	15.984,65	15.984,65	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
33498	1	02/10/15	Treinamento: Comunicação e Comportamento Assertivo.	2	756,00	1.512,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
33498	2	02/10/15	Treinamento: Comunicação e Comportamento Assertivo.	1	756,00	756,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
33500	1	02/10/15	Poupatempo Itaquera - Manutenção preventiva e corretiva das instalações e sistemas de ar condicionado, 1 técnico, 44 horas, 3 meses	15990	1,00	15.990,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
33502	1	02/10/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo 1 - Avançado	1	748,00	748,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33502	2	02/10/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo 1 - Fundamentos	1	352,00	352,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33502	3	02/10/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo 3 - Avançado	1	748,00	748,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33503	1	02/10/15	Reunião mensal ABQV - Os Eeementos do Bem-estar	2	100,00	200,00	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUALIDADE DE VIDA
33504	1	02/10/15	SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA NO PREDIO SEDE DA PRODESP, CONSTITUIDOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 09 (NOVE) PEÇAS DE VIDRO LISO FUMÊ DE 06 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS DIVERSAS,DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS DE ACORDO COM O REL.UPR.118/15	1	3.900,00	3.900,00	SANDRA CRISTINA DOS SANTOS SOARES COM. DE ESQUADRIAS E VIDROS - ME
33505	1	02/10/15	Cartucho de toner para impressora Samsung ML3471ND preto - ML D3470B (BEC.3275728)	20	235,00	4.700,00	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA ME
33506	1	02/10/15	Refil para filtro de água IBBL com elemento filtrante C+3	3	89,00	267,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
33507	1	02/10/15	POUPATEMPO GUARULHOS - FUSIVEL RETARDADO CRS R-30 DCA - 30A-600 FUSIVEL RK5 30A 600V RETARDADO FRS FUSELETRIC	3	33,00	99,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33508	1	05/10/15	Tênis em vaqueta relax preto, com cadarço de algodão, solado de P.U. Prime bidensidade, com bico de aço, palmilha antibacteriana, sendo: 3 pares n.º 39 4 pares n.º 40 1 par n.º 41 1 par n.º 42 1 par n.º 43 marca: Fujiwara modelo: 90HTNF200	10	62,90	629,00	MINISA FONTES EQUIPAMENTOS DE PRESTAÇÃO INDIVIDUAL EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33508	2	05/10/15	Tênis em vaqueta relax preto, com cadarço de algodão, solado de P.U. Prime bidensidade, sem bico de aço, palmilha antibacteriana, sendo: 1 par n.º 40 Marca: Fujiwara Modelo: 90HTNF600 CA 27839	1	62,90	62,90	MINISA FONTES EQUIPAMENTOS DE PRESTAÇÃO INDIVIDUAL EPP
33509	1	05/10/15	Porta crachá para estacionamento de veículo com cabide em PVC reforçada com 0,30mm na cor cristal e azul royal, medidas de 9cm de largura X 12cm de altura (interno).	1000	1,55	1.550,00	RAMARK IND. E COM. LTDA
33510	1	05/10/15	ALCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX	300	7,50	2.250,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
33511	1	05/10/15	DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY 433 - FORMATO "T" INVERTIDO, NA MEDIDA A-4 - (30CM.ALTURA X 21CM LARGUR) X 2,0MM ESPESSURA) - FORMATO VERTICAL, COM VISUALIZAÇÃO PARA OS DOIS LADOS. P/POSTO POUPATEMPO GUARULHOS.	10	27,90	279,00	ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA
33512	1	05/10/15	Cabo elétrico de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm ² , capa termoplástico antichama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordamento classe 5, na cor PRETA, com certificação compulsória INMETRO e norma NBR 6148,	2	75,00	150,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33512	2	05/10/15	Cabo elétrico de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm ² , capa termoplástico antichama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordamento classe 5, na cor VERDE, com certificação compulsória INMETRO e norma NBR 6148,	2	75,00	150,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33512	3	05/10/15	Fita isolante anti-chama, com largura de 19 mm, espessura 0,19 mm, classe de temperatura 90 graus, na cor preta, com certificação compulsória INMETRO e norma NBR 5037/83, em rolo de 20 metros.	10	2,80	28,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33512	4	05/10/15	Reator 2x110/110w 220v para Lâmpada tubular HO.	40	47,50	1.900,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33512	5	05/10/15	Lâmpada fluorescente tubular HO TL RS 110W/75 SLV/15.	90	10,80	972,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33512	6	05/10/15	Bloco autonomo 2 x farol de led 6 wats cada - 2000 Lumens(Luminária de emergência).	1	495,00	495,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33512	7	05/10/15	Fita isolante antichama 19mmx20m.	10	2,80	28,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33512	8	05/10/15	Lâmpada vapor metálico ovóide leitosa 400W; base E-40.	3	44,00	132,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33513	1	05/10/15	APOIO PARA OS PÉS - PLATAFORMA: EM AÇO REVESTIDO COM TAPETE EVA ARROZ, COM 2MM. DE ESPESSURA. PLATAFORMA FIXA A CADA ALTURA COM ÂNGULO DE CONFORTO DE 5 GRAUS.	2	180,00	360,00	ALL SAFETY ERGONOMICS COM.ROUPAS ACESSORIOS SEG.LTDA ME
33514	1	05/10/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL DESTINADO À GUARDA DE VEÍCULOS DO PROGRAMA POUPATEMPO MÓVEL	1	7.929,44	7.929,44	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
33514	2	05/10/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPATEMPO MOGI DAS CRUZES.	1	7.929,44	7.929,44	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33516	1	06/10/15	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	3,80	380,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33516	2	06/10/15	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	3,80	380,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33516	3	06/10/15	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	3,80	380,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33516	4	06/10/15	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	3,80	380,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33516	5	06/10/15	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	3,80	380,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33517	1	06/10/15	Apagador para quadro branco Radex	4	3,25	13,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33517	2	06/10/15	CD-R 700 MB envelope Maxprint	20	1,15	23,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33517	3	06/10/15	DVD-R 4.7 GB envelope Maxell	40	1,05	42,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33517	4	06/10/15	Envelope saco kraft natural 240 x 340mm Foroni. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES.	4	30,50	122,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33517	5	06/10/15	Papel contact transparente 45cm x 25m Plastcover. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	1	42,80	42,80	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33517	6	06/10/15	Pincel para quadro branco azul - Radex	8	2,59	20,72	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33517	7	06/10/15	Pincel para quadro branco vermelho - Radex	8	2,59	20,72	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33517	8	06/10/15	Pincel para quadro branco preto - Radex	8	2,59	20,72	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33518	1	06/10/15	Apontador plástico em depósito redondo Sertic	10	0,45	4,50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33518	2	06/10/15	Cola bastão 40g Maxprint	10	6,77	67,70	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33518	3	06/10/15	Grampeador pequeno Goller	8	6,89	55,12	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33518	4	06/10/15	Grampeador metal 25 fls CIS C15	2	37,01	74,02	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33518	5	06/10/15	Pilha alcalina AAA Sony. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	24	2,58	61,92	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33518	6	06/10/15	Régua 30cm Acrinil	10	1,39	13,90	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33519	1	06/10/15	OS's: 3959; 3960 Conserto de Desfibrilador Externo Automático e cabine pertencente ao Poupatempo Sé:	1275	1,00	1.275,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33520	1	06/10/15	Estilete largo 29BP Sertic Seller	5	1,50	7,50	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
33520	2	06/10/15	Fita adesiva fixa forte dupla face Adelbras. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO de 24mm x 2m	4	12,50	50,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
33520	3	06/10/15	Grampo trilho metalizado 80mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	5	8,85	44,25	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
33520	4	06/10/15	Pilha alcalina AA Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	48	1,75	84,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
33520	5	06/10/15	Pilha alcalina AA.OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	2	1,75	3,50	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33521	1	06/10/15	Módulo de memória SODIMM (notebook) DDR3-1600MHz - 8GB BP 112894 - SERIE BRJ4341WXN - INC000000546187 Garantia de 1 ano balcão	1	429,00	429,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33521	2	06/10/15	Módulo de memória 4 GB DDR3 SODIMM (notebook) PC3-12800 BP 112882 SERIE BRJ4341WWL - INC000000577750 Garantia de 1 ano balcão	1	290,00	290,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33521	3	06/10/15	MOUSE ÓPTICO 3 BOTOES COM SCROLL AMBDESTRO NA COR PRETA 800DPI USB Garantia de 1 ano balcão	20	21,00	420,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33521	4	06/10/15	MOUSE ÓPTICO SEM FIO 03 BOTOES, COM SCROLL, 800DPI PRETO Garantia de 1 ano balcão	10	55,00	550,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33521	5	06/10/15	TECLADO ABNT2 106 TECLAS, COM CONECTOR USB Garantia de 1 ano balcão	20	39,00	780,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33521	6	06/10/15	CABO VGA SVGA/RGB, FILTRO FERRITE, TERM DB15 MACHO NAS DUAS PONTAS HD15 10 Metros Garantia de 1 ano balcão	1	82,00	82,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33522	1	06/10/15	Treinamento: 3101 - SUSE Linux Enterprise Server 11 Fundamentals	1	1.750,00	1.750,00	KOMPUTER INFORMATICA LTDA
33523	1	06/10/15	Treinamento: Gestão de Frotas em Tempos de Crise.	1	1.250,00	1.250,00	C.R. DA SILVA TREINAMENTOS - ME
33524	1	06/10/15	Treinamento: Arc1: Introdução ao GIS e Arc2: Fluxos de Trabalhos Essenciais - V. 10.3	1	2.069,06	2.069,06	IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA
33525	1	06/10/15	Treinamento: Licitações para Obras e Serviços de Engenharia	1	2.090,00	2.090,00	EDITORA NDJ LTDA
33526	1	06/10/15	Treinamento: VMware vSphere: Instalar, configurar, gerenciar [V5.0]	1	1.990,00	1.990,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
33527	1	06/10/15	Treinamento: A Arte de Negociar - Construindo Acordos Sustentáveis	4	756,00	3.024,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
33528	1	06/10/15	Treinamento: Planejamento e controle de estoques	1	650,00	650,00	RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME
33529	1	07/10/15	Treinamento: Estatística Aplicada a Validação	3	1.000,45	3.001,35	CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INDÚSTRIA LTDA - ME
33530	1	07/10/15	Água mineral sem gás em garrações de 20L, obedecendo os critérios de envase, embalagem e rotulagem conforme determinado nas Resoluções RDC n.º 173 de 13 de setembro de 2006 da ANVISA	92	8,00	736,00	LEAGUA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
33531	1	07/10/15	Braço regulável para poltrona em 3 posições na cor preta. Apoio em espuma injetada e estrutura em aço na cor preta, com 3 furações na base para a fixação na base da poltrona. BP: 003017 - cor azul marinho e estrutura preta.	1	109,00	109,00	ERGONFLEX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33532	1	07/10/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COMERCIAL PARA REMESSA DE EQUIPAMENTOS. DE: ALMOXARIFADO PRODESP - RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP - CEP. 06760-900 - CNPJ 62.577.929/0001-35. PARA: ESCRITÓRIO DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO	1	3.800,00	3.800,00	JAD LOCODORA E TRANSPORTES LTDA
33533	1	07/10/15	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, p/ reator convencional, temp cor 6400 k, IRC 80, fluxo luminoso 1500 lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000 hs, NBR IEC 60901 / 61199, de acordo com portaria 27 do Inmetro.	5	66,00	330,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33533	2	07/10/15	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2x32w.	30	15,35	460,50	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33533	3	07/10/15	Luz de emergência com 30 Leds de alto brilho 1,5 w autonomia de até 6 horas.	50	31,20	1.560,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33534	1	07/10/15	Treinamento: Illustrator CS6 - Módulo II	1	1.228,68	1.228,68	IMPACTA TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
33535	1	07/10/15	Bobina de filme stretch de polietileno linear com 50cm de largura.	40	14,18	567,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33536	1	07/10/15	Renovação de Assinatura: Folha de São Paulo Período: 01.11.2015 a 30.10.2016 Código: 13661424 Modalidade: Diária	1	915,80	915,80	FOLHA DA MANHÃ S/A
33537	1	07/10/15	SOC-15-065 Conserto de equipamento pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	595,00	595,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33538	1	07/10/15	Treinamento: HTML5 e CSS3	1	1.304,00	1.304,00	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
33540	1	08/10/15	Renovação de Assinatura: Revista Proteção Período: 01.10.2015 a 30.09.2017 Código: 5588 Esta assinatura contempla 24 edições impressas, mais 05 edições cortesia.	1	282,00	282,00	PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA
33541	1	08/10/15	Aquisição de 02 livros - GAFACH e GIPH:	1	170,00	170,00	ESCEPTI ENIO SALU CONSULTORIA EM ENG DE PROC E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
33542	1	08/10/15	Treinamento: Formação de Auditor Líder Ambiental ISO 14001:2015 - IRCA	1	2.650,50	2.650,50	BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA
33543	1	08/10/15	Curso com Certificação Oficial CSM - Certified Scrum Master	9	1.650,00	14.850,00	H&M TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME
33544	1	09/10/15	Bandeja de condensado para unidade evaporadora de aparelho split cassete marca York, modelo CHC045-PE, 220 volts - Prazo de Entrega: 120 dias	2	984,00	1.968,00	CIMAX COMERCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI
33544	2	09/10/15	Compressor modelo scroll com capacidade de 60.000 BTU's (5 TRs), 220 volts, 3 HP, trifásico, para acionamento de aparelho de ar condicionado tipo split cassete com uso de fluido refrigerante R22, marca Sanyo	1	1.100,00	1.100,00	CIMAX COMÉRCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI
33544	3	09/10/15	Filtro secador com rosca modelo 210 x 1/2", marca Danfos	1	60,00	60,00	CIMAX COMERCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI
33544	4	09/10/15	Manta acrílica pena 02 com rolo de 20 metros de comprimento por 1,40 metros de largura e 2 cm de espessura	5	98,00	490,00	CIMAX COMERCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI
33544	5	09/10/15	Placa eletrônica completa para unidade evaporadora de aparelho split cassete marca York, modelo CHC045-PE, 200 volts	2	856,00	1.712,00	CIMAX COMERCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI
33544	6	09/10/15	Vareta para solda foscooper	5	6,80	34,00	CIMAX COMERCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI
33546	1	09/10/15	Treinamento: Profissional LEED AP e Green Associate.	1	1.090,00	1.090,00	AEA CURSOS LTDA. - ME
33546	2	09/10/15	Treinamento: Retrofit Predial e Eficiência Energética.	3	2.990,00	8.970,00	AEA CURSOS LTDA. - ME
33546	3	09/10/15	Treinamento: Orçamento de Obras	1	1.090,00	1.090,00	AEA CURSOS LTDA. - ME
33548	1	09/10/15	CONSERTO DE DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO - MARCA: CMOS DRAKE - MODELO: LIFE 400 FUTURA - PERTENCENTE AO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS. REF.: ORDEM DE SERVIÇO (OS) Nº 3949 de 15/09/2015 - DEA DE N/S:807100693 - B.P. 143016.	1131,5	1,00	1.131,50	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33550	1	14/10/15	Recarga cilindro de oxigênio - 7,4 litros	1	65,00	65,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
33551	1	14/10/15	REFORMA DE MOTOBOMBA CENTRIFUGA DE 3 CV DA MARCA MARK GRUNDFOS MODELO NDF 7, PARTE DO SISTEMA HIDRÁULICO DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	420	1,00	420,00	JAQUELYNE DA SILVA SIQUEIRA - ME
33552	1	14/10/15	Curso: "Java para Desenvolvimento WEB".	1	2.116,50	2.116,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33554	1	15/10/15	Fogão elétrico, duas bocas, 220V, modelo Topázio 3500W, marca Layr Local de entrega: Almoarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	1	566,71	566,71	MULTINOX EQUIPAMENTOS PARA RESTAURANTES LTDA
33555	1	15/10/15	SABONETEIRA DE PAREDE EM ABS COM RESERVATORIO BRANCO - (SABONETEIRA TRILHA PLAS/GRA T2806PLM). . DIMENSÕES: (ALT.XLARG.XPROF) 280MM X 125MM X 120MM. . CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 800 ML.	12	21,48	257,76	AMADE COMERCIAL LTDA
33555	2	15/10/15	DISPENSER SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO, METALICO ESMALTADO NA COR BRANCO, PARA ROLOS DE 300 METROS. COM FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN", BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	2	38,24	76,48	AMADE COMERCIAL LTDA
33556	1	15/10/15	SABONETEIRA DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO NA COR BRANCA, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE SUPORTE QUE INTEGRA O CONJUNTO. . DOSAGEM REGULAR DE 1ML. - CAPACIDADE: 700 ML. - PESO: 0,15 (KG) ..	60	22,25	1.335,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33556	2	15/10/15	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. - COR: PRETA. - MARCA: NOVA LIMP .	3	16,80	50,40	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33556	3	15/10/15	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. - COR: AMARELA - MARCA: NOVA LIMP .	2	16,80	33,60	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33556	4	15/10/15	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. - COR: VERMELHA - MARCA: NOVA LIMP .	1	16,80	16,80	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33556	5	19/10/15	ÁLCOOL GEL 70% P/LIMPEZA - FRASCO 500 GRAMAS ç MARCA: ADATA	4	3,15	12,60	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33556	6	19/10/15	ÁLCOOL ISOPROPILICO 100% PURO ç 1 LITRO.	2	26,71	53,42	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33558	1	16/10/15	Cartucho de toner para impressora Xerox Phaser 3250 preto - 106R01374. Garantia: 12 meses	8	402,00	3.216,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
33559	1	16/10/15	ET2 - Estação de trabalho medindo (1400 x 800) x (1200 x 600) x 755mm ç direita	4	683,55	2.734,20	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA ME
33559	2	16/10/15	ET2 - Estação de trabalho medindo (1400 x 800) x (1200 x 600) x 755mm - esquerda	4	683,55	2.734,20	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA ME
33559	3	16/10/15	ME6 - Mesa de apoio medindo 800 x 600 x 755mm	12	284,55	3.414,60	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA ME
33563	1	16/10/15	Curso "Pregão Presencial e Eletrônico: Capacitação Técnica do Pregoeiro"	2	667,25	1.334,50	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
33564	1	16/10/15	CARTAO HIBRIDO ACURA - ACUCOMBO ISO MIFARE 1K / PROX 125 KHZ. (CARTAO DE PROXIMIDADE ISO MIFARE 1K & PROX. CARTÃO RIFID PASSIVO QUE OPERA EM AMBAS FREQUÊNCIAS: 13,56 MHZ E 125 KHZ).	600	12,10	7.260,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
33564	2	16/10/15	CARTAO DE PVC PRE-IMPRESSO MODELO FUNCIONAL - TAMANHO 54 X 86MM. - ESPESSURA 0,46MM. - C/4X 4 CORES. CONFORME .LAYOUT MODELO PRODESP APRESENTADO.	600	3,05	1.830,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
33564	3	16/10/15	PORTA CRACHA RIGIDO M1 VERTICAL TRANSPARENTE CRISTAL - 0,54 X 0,86MM. - MARCA: ARTCARDS.	600	0,50	300,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33564	4	16/10/15	CORDAO PERSONALIZADO PARA CRACHAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONARIOS POUPEMPO.CONFECCIONADOS EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM DUAS IMPRESSÕES DO LOGOTIPO POUPEMPO ESTAMPADAS NA COR BRANCA (DOIS LADOS) , SENDO UMA DE CADA LADO,	100	2,85	285,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
33565	1	16/10/15	BONE DE BRIM VERDE, COM O NOME - BORDAR EM BRANCO: GRUPO DE ABANDONO (EM CIMA) + LIDER DE FILA, BORDADO NA FRENTE (EMBAIXO). CONFORME MODELO APRESENTADO.	10	12,00	120,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
33565	2	16/10/15	BONE, DE BRIM PRETO, COM O NOME - BORDAR EM BRANCO: GRUPO DE ABANDONO (EM CIMA) + ORGANIZAÇÃO , BORDADO NA FRENTE (EMBAIXO).	10	12,00	120,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
33565	3	16/10/15	BONE, DE BRIM BRANCO, COM O NOME - BORDAR EM PRETO: GRUPO DE ABANDONO (EM CIMA) + CERRA FILA, BORDADO NA FRENTE (EMBAIXO).	10	12,00	120,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
33565	4	16/10/15	BONE, DE BRIM VERMELHO, COM O NOME - BORDAR EM BRANCO: GRUPO DE ABANDONO (EM CIMA) + COORDENADOR, BORDADO NA FRENTE (EMBAIXO).	10	12,00	120,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
33565	5	16/10/15	CAPACETE TIPO JÓQUEI - COM EMBLEMA BRIGADA DE INCÊNDIO ADESIVADO.	20	11,50	230,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
33565	6	16/10/15	BRAÇADEIRA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM BRIM NA COR "VERMELHA", MEDINDO 40CM COMPR X 8CM LARG.COM FECHAMENTO EM VELCRO OU ELÁSTICO, COM A FRASE "GRUPO DE ABANDONO AUXILIAR", BORDADO EM BRANCO NO CENTRO.	50	11,00	550,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
33565	7	16/10/15	BOTTON BRIGADA DE INCÊNDIO, COM DIÂMETRO DE 3CM (30MM).	100	4,20	420,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
33567	1	16/10/15	Curso: "SUSE LINUX ADMINISTRATION". Participante: Reginaldo Moraes Ferreira (matrícula: 154143)	1	2.250,00	2.250,00	KOMPUTER INFORMATICA LTDA
33569	1	16/10/15	Curso "DESIGN PARA WEB". Participante: Camila Shiguematsu Amaral (matrícula: 148404)	1	1.600,00	1.600,00	ALPHA CHANNEL CENTRO DE COMPUTAÇÃO GRÁFICA LTDA
33570	1	16/10/15	Conserto de um forno de microondas, marca Electrolux MEX55, troca da chave micro e revisão geral.	1	105,00	105,00	ATMO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
33571	1	19/10/15	Ventilador de Parede 65cm PTO Cor: PretoDiâmetro (cm): 65Voltagem (V): 127 / 220-BIVOLTPotência (W): 150Velocidade: Controle deslizanteRotação (mín/máx): 450 / 1100Frequência (Hz): 60Peso Bruto (kg): 7,7Peso Líquido (kg): Garantia: 12 Meses	6	168,00	1.008,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33571	2	19/10/15	Ventilador de teto Comercial-Dados Técnicos:Cor: Branco Potência: 1/6CV,RPM: 420 Tensão: 220 volts,Diâm: 960mm, Área de ventilação: 20m² Chave RV = Liga-desliga com reversão - Garantia: 12 Meses	15	109,00	1.635,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33572	1	19/10/15	IMPRESSAO EM VINIL ADESIVO 30 X 40CM - PARA PLACAS DE AVISO ESTACIONAMENTO. COM A RETIRADA E A APLICAÇÃO DOS NOVOS ADESIVOS, CONFORME MODELO ARTE APRESENTADO.	12	16,67	200,04	MP COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA - ME
33574	1	19/10/15	Evento: "LEAN IT SUMMIT 2015". Data: 28/10/15. Participante: Aparecida Roseli N.Emiliozzi (matrícula: 150939)	1	980,00	980,00	LEAN INSTITUTE BRASIL
33575	1	19/10/15	Conserto de um rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620 pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo, conforme OS n° 33492.	1	658,11	658,11	INTER TELECOM COMERCIO E LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇAO LTDAç EPP
33576	1	19/10/15	Envelope em polietileno solto em PEBD/COEXTRUSADO em 3 camadas.	10	136,00	1.360,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33576	2	19/10/15	Envelope em polietileno solto em PEBD/COEXTRUSADO em 3 camadas.	6	136,00	816,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
33576	3	19/10/15	Envelope em polietileno solto em PEBD/COEXTRUSADO em 3 camadas.	6	136,00	816,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
33576	4	19/10/15	Envelope em polietileno solto em PEBD/COEXTRUSADO em 3 camadas.	5	136,00	680,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
33576	5	19/10/15	Envelope em polietileno solto em PEBD/COEXTRUSADO em 3 camadas.	8	136,00	1.088,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
33576	6	19/10/15	Envelope em polietileno solto em PEBD/COEXTRUSADO em 3 camadas.	16	136,00	2.176,00	VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP
33577	1	19/10/15	Assento sanitário, em polipropileno, na cor branca, compatível com bacia sanitária de qualquer fabricante, de modelo convencional, na forma oval, fornecido com parafusos e porcas borboletas em polipropileno.	10	15,20	152,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33577	2	19/10/15	Sifão metálico cromado para lavatório de 1" x 1.1/2.	2	43,50	87,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33578	1	19/10/15	Manut. Projetor Sanyo Pro X traX, Substituição de lâmpada; Limpeza técnica das placas de circuito impresso, e revisão geral - Prazo de Garantia: 3 Meses	750	1,00	750,00	GR PROJETOES EIRELI-ME
33579	1	19/10/15	Lâmpada Vapor Metálica Tubular 220V, de qualidade igual ou superior à Philips HPI-T 400W E40, para uso no refletor.	4	93,00	372,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33579	2	19/10/15	Contatora 100 Ampéres 220 volts.	1	578,00	578,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33579	3	19/10/15	Timer Digital 16 Ampéres 220 volt.	1	145,00	145,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33579	4	19/10/15	Reator Vapor Metálico 220V 400W, de qualidade igual ou superior à Philips INT 400W VT1400A26HPI, para uso no Refletor.	4	109,00	436,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33579	5	19/10/15	Reator eletrônico de partida instantânea para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W - 220 v - 50/60HZ - 8 fios, conforme modelo anexo.	100	14,82	1.482,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33579	6	19/10/15	Refletor 220V corpo em alumínio injetado com pintura epoxi cinza,sist. óptico composto p/ refletores em alumínio anodizado e martelado na parte superior e brilhante nas laterais, grau de proteção IP 65, igual ou sup. ao Philips RVP352 400W.	2	437,00	874,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33581	1	20/10/15	MESA DE APOIO - EM FORMICA PRETA COM GARRAS EM NYLON PARA ENCAIXE NOS PEDESTAIS UNIFILA - NAS MEDIDAS DE 1 METRO X 25 CM.DE LARGURA. . MARCA: UNIFILA - GARANTIA: 01 ANO.	1	330,00	330,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
33582	1	20/10/15	Papel laser branco A-4, medindo 210 x 297mm - 75 g - resma com 500 folhas. marca: Chamex	1300	10,30	13.390,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
33583	1	20/10/15	Conserto de um rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620 pertencente ao Posto Poupatempo Campinas Shopping, conforme OS n° 172/2015.	1	350,00	350,00	RAMC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
33584	1	20/10/15	Troca da Placa PSDR, em um Nobreak Lacerda 10Kva nº serie TBO5E371 Garantia Mão de Obra e peças de 90 dias.	1	3.142,00	3.142,00	ELETROTEC SISTEMAS E ENERGIA LTDA - EPP
33585	1	20/10/15	Caneta esferográfica azul marca: BIC	4000	0,56	2.240,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33585	2	20/10/15	Clips n.º 2/0 - Caixa com 500 g marca: Bacchi	500	5,20	2.600,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33586	1	20/10/15	Curso "ARC3: REALIZANDO ANÁLISES"	2	1.386,80	2.773,60	IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33587	1	20/10/15	Conserto de No BREAK fabricante SMS- Modelo - NEW STATION 700VA BIVOLT SÉRIE - 279100054948 - BP. 013800 - RO INC000000601726 Garantia de 90 dias peças e 30 M.O	1	255,00	255,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
33587	2	20/10/15	Conserto de No BREAK fabricante SMS- Modelo - NEW STATION 700VA BIVOLT SÉRIE - 279100055473 - BP. 013798 - RO INC000000468981 Garantia de 90 dias peças e 30 M.O	1	205,00	205,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
33588	1	20/10/15	Barra sindal born 4 mm - 12 unidades.	10	3,24	32,40	REGIONAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
33588	2	20/10/15	Cabo multiplân 4P X 24AWG , CAT 5 azul.	610	0,77	469,70	REGIONAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
33588	3	20/10/15	Caixa 91 x 56,5 x 40mm para Canaletas de 20 e 40mm - Sistema Externo, com tampa com 1 tomada (caixa tipo X externa padrão).	1	5,00	5,00	REGIONAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
33588	4	20/10/15	Disjuntor bipolar 16 A, curva C, Eletromar - DIN.	6	18,84	113,04	REGIONAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
33588	5	20/10/15	Interruptor 10A unipolar, com espelho branco para 1 int.	25	5,06	126,50	REGIONAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
33588	6	20/10/15	Soquete anti-vibratório para lâmpada fluorescente 32W.	50	0,95	47,50	REGIONAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
33588	7	20/10/15	Tomada brasileira 2p + t com espelho branco para 1 Tom.	35	4,89	171,15	REGIONAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
33589	1	20/10/15	Curso on-line "ETL E DATA WAREHOUSE USANDO O KETTLE/PDI (PENTAHO DATA INTEGRATION)"	1	1.950,00	1.950,00	IT4BIZ SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA - ME
33590	1	20/10/15	LOCAÇÃO DE ATE 24 (VINTE E QUATRO) CAÇAMBAS ESTACIONARIAS COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4 M³, ENVOLVENDO COLETA, TRANSPORTE E DESCARTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,	24	400,00	9.600,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
33591	1	20/10/15	Acúcar refinado Cometa - 1kg	10	1,65	16,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33591	2	20/10/15	Café Pelé tipo almofada	30	5,49	164,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33591	3	20/10/15	Filtro de papel nº 103 (com 30 unidades)	10	2,15	21,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	1	20/10/15	Amido milho (embalagem 5kg)	1	16,90	16,90	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	2	20/10/15	Chocolate barra ao leite 1,05kg	4	22,90	91,60	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	3	20/10/15	Chocolate barra branco 1,05kg	3	21,90	65,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	4	20/10/15	Coco ralado flocos 100 gr (cx c/24 unidades)	3	57,36	172,08	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	5	20/10/15	Creme de leite 200 gr. (cx c/ 27 unidades)	1	28,35	28,35	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	6	20/10/15	Ervilha lt. 200 gr. (cx c/24 sachê)	2	27,60	55,20	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	7	20/10/15	Fermento em pó 250 gr.	38	3,75	142,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	8	20/10/15	Fubá (20 pacts de 500gr)	20	0,79	15,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	9	20/10/15	Goiabada 1 Kg.	36	4,45	160,20	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	10	20/10/15	Leite condensado 395 gr.	81	2,19	177,39	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33592	11	20/10/15	Milho verde lt. 200 gr. (cx c/ 24 unidades)	3	21,36	64,08	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33592	12	20/10/15	Óleo de soja (cx c/ 20 unidades)	3	53,20	159,60	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33593	1	20/10/15	Rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620, com acessórios. Garantia: 12 meses	2	1.265,00	2.530,00	INTER TELECOM COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO LTDAç EPP
33594	1	21/10/15	Fita para rotulador 12mm x 8m branca Brother M-231	4	42,00	168,00	GOMAO MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33594	2	21/10/15	Fita para rotulador 12mm x 8m branca Brother M-231	10	42,00	420,00	GOMAO MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33594	3	21/10/15	Fita para rotulador 12mm x 8m azul Brother M-531	10	73,00	730,00	GOMAO MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33594	4	21/10/15	Fita para rotulador 12mm x 8m dourada Brother M-831	10	67,00	670,00	GOMAO MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33594	5	21/10/15	Fita para rotulador 12mm x 8m prata Brother M-931	10	57,00	570,00	GOMAO MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33595	1	21/10/15	CABINA PARA DEA CMOS DRAKE ORIGINAL.- CODIGO: CASECAB REF.: AG. APROVAÇÃO Nº 873 de 21/10/2015 - PARA POSTO POUPEMPO GUARULHOS. GARANTIA: 01 ANO *** (CONSIDERAR UDM: MANUTENÇÃO = UNIDADE)	1	1.494,24	1.494,24	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33596	1	21/10/15	TREINAMENTO: Formação ANP - Analista de Processos e Negócios de TI. . PARTICIPANTE: Silvia Regina Sousa . Data: 07 a 28/11/2015 Carga horária: 32 hs	1	1.135,00	1.135,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
33597	1	21/10/15	Aparelho telefônico analógico de mesa, modelo pleno, na cor cinza ártico	10	45,00	450,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
33600	1	22/10/15	Estanho para solda	4	65,00	260,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33600	2	22/10/15	Limpa contato em spray	4	21,75	87,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
33601	1	22/10/15	Gás refrigerante R22 (Botijas com 13,6 KG). - Marca: Du Pont	5	1.120,00	5.600,00	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
33602	1	22/10/15	Apresentado (2 pacotes total 7,534 Kg)	1	43,62	43,62	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	2	22/10/15	Arroz tipo 1 (embalagem de 5 Kg)	3	9,59	28,77	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	3	22/10/15	Açúcar refinado 1 Kg (fardo com 10kg)	12	15,90	190,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	4	22/10/15	Banha vegetal (embalagem de 1kg)	8	3,99	31,92	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	5	22/10/15	Farinha de trigo 1kg (fardo com 10 kg)	6	19,50	117,00	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	6	22/10/15	Margarina 500 gr	10	2,05	20,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	7	22/10/15	Mussarela (2 pacotes total 8,502kg)	1	117,32	117,32	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	8	22/10/15	Ovo branco grande cartela com 5 Dz.	3	14,90	44,70	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33602	9	22/10/15	leite integral 1L (cx c/12)	5	23,88	119,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33603	1	22/10/15	Absorvente íntimo com abas - pacote com 8 marca: Clin Off	10	1,69	16,90	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	2	22/10/15	Cetoprofeno ampolas de 02 ml marca: Cristália	10	2,10	21,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	3	22/10/15	Butilbrometo de escopolamina 10 mg - caixa com 20 cp marca: Belfar	1	8,99	8,99	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	4	22/10/15	Butilbrometo de escopolamina 10 mg,dipirona sódica - caixa com 20 cp. marca: Neo Química	10	8,49	84,90	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	5	22/10/15	Cetoprofeno 150mg - caixa com 10 cp marca: Sanofi	10	36,90	369,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	6	22/10/15	Cloridrato de fexofenadina - 180 mg - caixa com 10 cp marca: Alegria	5	63,00	315,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33603	7	22/10/15	Cloridrato de loperamida 2mg caixa com 12cp marca: Globo	1	4,30	4,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	8	22/10/15	Equipo macro flex IJ com filtro marca: Labor Import	20	1,27	25,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	9	22/10/15	Flurbiprofeno, 8,75 mg caixa com 16 pastilhas marca: Reckitt Bencki	20	11,46	229,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	10	22/10/15	Gaze com 08 dobras, 9 fios - pacote com 500 unidades marca: Clean	3	10,00	30,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	11	22/10/15	Hidróxido de alumínio, Hidróxido de magnésio, simeticona - frasco com 240ml. marca: Prati Dona	5	12,50	62,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	12	22/10/15	Reparil gel - 100g marca: Nycomed	10	37,45	374,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	13	22/10/15	Simeticona 125mg - caixas com 20 capsulas marca: Medley	3	9,00	27,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	14	22/10/15	Soro fisiológico 0,09% ampola com 10 ml marca: Equiplex	10	0,22	2,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	15	22/10/15	Soro fisiológico 0,09% bolsa infusora com 250 ml marca: Beker	30	2,70	81,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33603	16	22/10/15	Trimedal 750mg - caixa com 24cp marca: Novartis	1	17,50	17,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
33604	1	22/10/15	Bandaïd - caixa com 35 unidades	4	3,69	14,76	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	2	22/10/15	Bromidrato de fenoterol - 20ml	1	2,11	2,11	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	3	22/10/15	Cloridrato de metoclopramida - caixa com 20cp	3	2,99	8,97	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	4	22/10/15	Omeprazol 40mg caixa com 28 cp marca: MS	5	8,99	44,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	5	22/10/15	Adrenalina - ampola com 01 ml	10	1,99	19,90	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	6	22/10/15	Adrenalina ampola com 01 ml	5	1,99	9,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	7	22/10/15	Brometo de ipratrópio 20 ml	4	0,84	3,36	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	8	22/10/15	Butilbrometo de escopolamina 2.5/5 ml, dipirona sódica - ampolas com 05 ml	30	1,82	54,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	9	22/10/15	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml - ampolas com 01 ml	10	1,17	11,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	10	22/10/15	Cateter nasal 02 vias	1	1,11	1,11	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	11	22/10/15	Cloridrato de naratipana 2,5mg - caixa com 04 cp	3	6,52	19,56	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	12	22/10/15	Cloridrato de ranitidina 50mg - ampola com 02 ml	40	0,61	24,40	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	13	22/10/15	Dipirona sódica 500mg - frasco com 20ml	20	1,79	35,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	14	22/10/15	Dipirona sódica ampolas com 02 ml	40	0,54	21,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	15	22/10/15	Dorflex - caixa com 240 cp	1	59,90	59,90	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	16	22/10/15	Dramin B6 ampola com 10ml	20	1,80	36,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	17	22/10/15	Glicose 25% - ampolas de 10ml	5	0,25	1,25	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	18	22/10/15	Hastes flexiveis com 100 unidades	2	1,01	2,02	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	19	22/10/15	Hidrocortisona - 100 mg - ampola com 2 ml	5	4,69	23,45	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	20	22/10/15	Hipoclorito de sódio 1% - frasco com 01 litro	3	2,84	8,52	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33604	21	22/10/15	Lençol descartável 50cm x 50m	10	5,38	53,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	22	22/10/15	Luva de procedimentos M - caixa com 100 pares	2	17,29	34,58	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	23	22/10/15	Luva de procedimentos P - caixa com 100 pares	2	17,29	34,58	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	24	22/10/15	Metoclopramida - ampolas de 02 ml	20	0,34	6,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	25	22/10/15	Micropore 50cm x 10m - transparente	6	3,99	23,94	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	26	22/10/15	Neosaldina - caixa com 20 cp marca: Nycomed	5	14,99	74,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	27	22/10/15	Pacote de algodão bolinha 100g	5	2,44	12,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	28	22/10/15	paracetamol 750mg - caixa com 200cp	1	22,90	22,90	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	29	22/10/15	Scalp 23 - caixa com 100 unidades	1	23,00	23,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	30	22/10/15	Seringa 10 ml	20	0,26	5,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	31	22/10/15	Seringa 20 ml	10	0,35	3,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	32	22/10/15	Seringa 5 ml	20	0,14	2,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	33	22/10/15	Soro fisiológico 0,09% bolsa infusora com 100 ml	30	2,19	65,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	34	22/10/15	Valerato de betametasona 30g	5	5,47	27,35	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	35	22/10/15	Xylocaina 2% sem vasoconstritor	2	1,32	2,64	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33604	36	22/10/15	Alcool 70%	2	1,24	2,48	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33605	1	22/10/15	Manutenção corretiva do motor elétrico do ar condicionado - Obs: Garantia de 04 meses contra defeito de fabricação ou material aplicado.	675	1,00	675,00	N NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MOTORES ELETRICOS LTDA - EPP
33606	1	22/10/15	Treinamento: . Planejamento e Projeto de Cozinhas Profissionais. . Participante: Milena Boff Ciampi . Data: 06/11/15 das 18h às 22h e 07/11/15 das 9h às 18h. . Carga horária: 12hs	1	310,00	310,00	VIVIAN ZOLLAR FERREIRA - ME
33607	1	23/10/15	SQUEEZE 620 ML (PLASTICO) TRANSLUCIDO, COM 2 (duas) GRAVAÇÕES DO NOME PRODESP EM 1 (uma) COR (PRETO), FRENTE/VERSO. TAMPA NA COR PRETA. CONFORME LAYOUT APROVADO - 19/10/2015. ORÇAMENTO Nº 1509160122 DE 16/10/2015.	3000	2,00	6.000,00	SG COMÉRCIO DE BRINDES LTDA - EPP
33608	1	23/10/15	Pasta fichário em PVC tipo camurça preto	200	7,20	1.440,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33609	1	23/10/15	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	4020	1,89	7.597,80	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
33610	1	23/10/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL DESTINADO À GUARDA DE VEÍCULOS DO PROGRAMA MÓVEL E EQUIPAMENTOS DE POSTOS POUPETEMPO	1	5.279,36	5.279,36	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
33611	1	23/10/15	Motor exaustor tipo axial fabricado em aço, com diâmetro de 300 mm, 5 pás, motor 1/4 HP, 1.700 RPM, potência de 130 watts, voltagem 220 volts, vazão aproximada de 1500 m³/hora, marca Venti-Delta.	3	159,02	477,06	H. P. HACHIYA FUENTES ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33612	1	23/10/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. * PARA POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, SENDO :	1	544,23	544,23	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33612	2	23/10/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. * PARA UNIDADE SECRETARIA DA FAZENDA. SENDO :	1	35,03	35,03	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33612	3	23/10/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. * PARA PRODESP - SEDE - SENDO :	1	175,11	175,11	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33613	1	23/10/15	Lâmpada fluorescente T8 - 32W - 6.400K - luz do dia marca: Ecolume	1000	4,39	4.390,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33614	1	23/10/15	Lâmpada fluorescente T8 - 16W - 4.100K - luz do dia marca: Philips	400	3,15	1.260,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33615	1	23/10/15	Prestação de serviços de tratamento de água no prédio que abrigará o Posto Poupatempo Mauá	2200	1,00	2.200,00	GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA
33618	1	26/10/15	Renovação de Assinatura: Exame. . Período: 16.12.2015 à 07.12.2016. . Cód. 956.085.492.	1	358,56	358,56	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
33620	1	26/10/15	Poupatempo Sé - Higienização e manutenção de bebedouro. Higienização, Manutenção - Laudo Técnico: Bebedouro não refrigera, entupimento no sistema de refrigeração, necessário carga de gás, filtro secador, carga de gás e higienização	500	1,00	500,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
33621	1	26/10/15	CONFECÇÃO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. - CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 10.692 de 26/10/2015.	20	5,60	112,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33621	2	26/10/15	CONFECÇÃO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDA, VERSO PRETO, COM FOTO - SEM CÓDIGO DE BARRAS. . CÓDIGO TASK: ZIP007	51	4,89	249,39	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33621	3	26/10/15	CONFECÇÃO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDA, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS. . CÓDIGO TASK: ZIP015	10	5,51	55,10	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33622	1	26/10/15	CONFECÇÃO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. - CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 8.777 - versão 2 de 05/10/2015.	44	5,60	246,40	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33622	2	26/10/15	CONFECÇÃO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDA, VERSO PRETO, COM FOTO E SEM CÓDIGO DE BARRAS. . CÓDIGO TASK: ZIP007	50	4,89	244,50	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33622	3	26/10/15	CONFECÇÃO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDA, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS. . CÓDIGO TASK: ZIP015	10	4,89	48,90	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33623	1	26/10/15	Treinamento: Comunicação e Comportamento Assertivo. . Participante: Mirian Cezario. . Data: 04/12/2015. . Carga horária: 08 hs.	1	756,00	756,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
33624	1	27/10/15	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE COMUNICAÇÃO VISUAL EXTERNA, NO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO.	1	4.900,00	4.900,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
33625	1	27/10/15	Cadeira operacional giratória de espaldar médio, apoio em rodízios tipo W, com apoia-braços e sem encosto de cabeça.	60	266,00	15.960,00	D ESTOK MOVEIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33626	1	27/10/15	Eletrodo descartavel para utilização em desfibrilador externo automático CMOS Drake Life 400 Futura. Obs.: Os eletrodos deverão ter validade igual ou superior a 12 meses a partir da data da entrega.	2	341,00	682,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
33627	1	27/10/15	Kit - Aparelho de pressão marca TYcos e Esfigmomanômetro Aneróide com Estetoscópio - modelo DS44	2	951,75	1.903,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33628	1	27/10/15	Barra de ferro de perfil chato, 1/8" de espessura 3/4" de largura, conforme modelo que segue anexo. (As barras deverão ser fracionadas em 03 metros).	12	24,00	288,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33628	2	27/10/15	Eletrodo revestido para soldagem a arco elétrico, eletrodo rutilico para aço de baixo e médio teor de carbono, diâmetro 2,50mm. (Material será utilizado para confecção de duto, para canalizar a saída de ar frio dos fancoils).	5	22,00	110,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33628	3	27/10/15	Lâmina para serra "tico-tico", Para corte de materiais metálicos, padrão de encaixe de serras BOSCH. Medidas da lâmina: 65 x 7,5 mm - podendo ser STARRETT BU224.	10	2,68	26,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33628	4	27/10/15	Rebite de repuxo, tipo POP em alumínio de 3,2x12mm.	1000	0,05	50,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
33635	1	28/10/15	BUCHA DE EXPANSÃO NYLON S10. PROJETO DETRAN.	200	0,37	74,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	2	28/10/15	BUCHA DE EXPANSÃO NYLON S8. PROJETO DETRAN.	5000	0,10	500,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	6	28/10/15	CURVA GALVANIZADA PESADA 3/4" 90° NBR 13.057/94 C/ ROSCA NBR 8133. PROJETO DETRAN.	500	2,92	1.460,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	7	28/10/15	ESPELHO EM PVC 4X2 C/ 2 SAIDA CONECTOR RJ-45 FEMEA COR CREME. PROJETO DETRAN.	150	4,80	720,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	8	28/10/15	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ROSCA SOBERBA 1/4" x 50. PROJETO DETRAN.	100	0,13	13,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	9	28/10/15	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA PANELA C/FENDA 4,8X45 E ROSCA SOBERBA. PROJETO DETRAN.	5000	0,07	350,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	10	28/10/15	SEAL TUBO 1 1/4". PROJETO DETRAN.	50	11,00	550,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	11	28/10/15	SPIRAL TUBE PVC 1/2" BRANCO. PROJETO DETRAN.	300	1,87	561,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	12	28/10/15	SPIRAL TUBE PVC 3/4" BRANCO. PROJETO DETRAN.	400	3,09	1.236,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	13	28/10/15	SUPORTE ADAPTADOR FACE REDONDA P/ 1 SAIDA DE KEYSTONE RJ- 45 . EM PVC PARA INSTALAÇÃO COM ESPELHO 4X2. PROJETO DETRAN.	1400	3,50	4.900,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	14	28/10/15	UNIDUT CÔNICO 1 1/2" EM ALUMÍNIO SILÍCIO. PROJETO DETRAN.	100	3,40	340,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33635	15	28/10/15	UNIDUT CÔNICO 2" EM ALUMÍNIO SILÍCIO. PROJETO DETRAN.	40	5,70	228,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33636	1	28/10/15	Aparelho telefônico analógico de mesa, modelo pleno, na cor cinza ártico	10	45,00	450,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
33637	1	28/10/15	Conector RJ-45 Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação - balcão	4	110,00	440,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33637	2	28/10/15	PATCH CORD U/UTP MULTILAN CAT.5E - CM - T568A - 3m- AZUL Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação - balcão	20	22,50	450,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33637	3	28/10/15	Conector Femea CAT 5 E T568 a/b Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação - balcão	30	20,50	615,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33637	4	28/10/15	Cabo de rede azul CAT 5-e -305m - CMR Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação - balcão	4	967,00	3.868,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33638	1	28/10/15	Conserto de Leitor biométrico DIGITAL PERSONA BP 055935 - N/S AZ01000318 - RO INC000000635955 Garantia de 90 dias balcão	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
33638	2	28/10/15	Conserto de 3 (três) Leitor Biométrico Fingersec FS 4000 BP 088323, 053872, 053828 Garantia de 90 dias balcão	3	120,00	360,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
33639	1	28/10/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DETECÇÃO E DEMARCAÇÃO DE VAZAMENTOS, SEM REALIZAÇÃO DE REPAROS, NAS TUBULAÇÕES DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, CONSTITUÍDOS DE REALIZAÇÃO DE TESTES E EMISSÃO DE LAUDO.	1	2.390,00	2.390,00	LOCAL DETECÇÃO ELETRÔNICA DE VAZAMENTOS LTDA-ME
33640	1	28/10/15	Conserto de Forno Micro-ondas da marca LG, pertencente ao Posto Poupatempo Campinas Shopping, conforme OS RNM150812077347.	1	150,00	150,00	EXCLUSIVA CAMPINAS COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA - EPP
33641	1	29/10/15	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260 mm, conforme especificações enviadas na Pesquisa de Preços.	6000	1,64	9.840,00	FLORENÇA COM. DE EMBALAGENS E ARTEFATOS DE PAPEL E PAPELÃO LTDA - EPP
33642	1	29/10/15	Achocolatado pacote de 400 gr.	23	1,89	43,47	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33642	2	29/10/15	Carne ave moída congelada pacote 500 gr.	15	4,25	63,75	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33642	3	29/10/15	Carne bovina moída congelada pacote 500 gr.	20	4,45	89,00	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33642	4	29/10/15	Doce de leite 9,8 Kg	2	44,90	89,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
33643	1	29/10/15	Curso "Boas Práticas de Fabricação para Manipuladores de Alimentos"	1	200,00	200,00	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
33644	1	29/10/15	Contratação de serviços de consultoria para revisão do relatório de Responsabilidade Social Empresarial - 2015 - Metodologia GRI	1	10.000,00	10.000,00	IGEFE INSTITUTO DE GESTÃO E FORMAÇÃO EMPRESARIAL LTDA-ME
33645	1	29/10/15	Renovação de Assinatura: Você S.A.. Período: 01.01.2016 à 31.12.2016. Cód. 924.783.384.	1	151,20	151,20	EDITORA CARAS S/A
33646	1	29/10/15	Evento "HIMSS LATIN AMERICA 2015"	1	1.800,00	1.800,00	ABCIS ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA CIOSAUDE
33647	1	29/10/15	Cartucho Secador Nucleo Danfoss 48 DA HH	2	55,00	110,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33647	2	29/10/15	Válvula de Expansão Eletrônica para chiller Carrier, Mod. AquaSnap 30RB170, Cód. Danfoss ETS 100B034G0505, Conexão de entrada e saída: bimetal de 15/8 polegadas, Conj. de acionamento completo, Fluido refrigerante: R410a	2	1.377,00	2.754,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33648	1	30/10/15	COMUNICAÇÃO VISUAL SETA DE PISO INDICATIVA DE ORGAOS, CONTENDO TEXTO E SETA EM VINIL ADESIVO 3M, COM MÁSCARA PARA APLICAÇÃO. . DIMENSÕES APROXIMADAS: 900 X 1100 MM. (SEM INSTALAÇÃO) CONFORME ARTE / MODELO EM ANEXO.	21	100,00	2.100,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
33649	1	30/10/15	CONFECÇÃO DE CARIMBO DATADOR COLOP PRINTER Q43. CONFORME MODELO ENVIADO.	1	72,00	72,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33649	2	30/10/15	CONFECÇÃO DE BORRACHA PARA CARIMBO COLOP PRINTER C 40. CONFORME MODELO ANEXO AO PEDIDO DE COMPRA.	1	18,00	18,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33649	3	30/10/15	CONFECÇÃO DE BORRACHA PARA CARIMBO COLOP PRINTER 50. CONFORME MODELO ANEXO AO PEDIDO DE COMPRA.	1	18,00	18,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33649	4	30/10/15	CONFECÇÃO DE CARIMBO FUNCIONAL, AUTOMÁTICO AUTO-ENTINTADO, COLOR PRINTER 20 - MEDIDAS: 14 X 38 MM. ALENCAR CLEMENTE MATR. 12738-3 ANALISTA DE INFORMÁTICA - GIT	1	29,00	29,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA